
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 26/05/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCO REGIONALE DEI MEDICI DA

INCARICARE PER LA PROCEDURA DI RICAMBIO GENERAZIONALE (APP) DELLA

MEDICINA GENERALE E DEL RELATIVO ELENCO DEGLI ESCLUSI. ANNO 2023 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. in data 28 aprile 2022 è stato approvato il  nuovo Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la

disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502/1992
(Rep. Atti n. 71/CSR);

b. l’Allegato  5  dell’ACN 2022  ha  introdotto  e  approvato  le  disposizioni  per  favorire  il  ricambio
generazionale dei medici di cure primarie a ciclo di scelta;

c. con  nota  prot.  n.  219/2023  la  Struttura  Interregionale  Sanitari  Convenzionati  (SISAC),  ha
comunicato  che,  avendo  ottenuto  conferma  da  parte  dell’ENPAM  circa  l’autorizzazione  dei
Ministeri  vigilanti  ad  attivare  la  procedura  per  favorire  il  ricambio  generazionale,  risultavano
disponibili sul sito istituzionale della SISAC i moduli per accedere alla procedura dell’APP;

d. con  Decreto  Dirigenziale  (D.D.)  n.  8  del  23/03/2023  “Avvio  Procedura  di  Anticipo  Della
Prestazione Previdenziale (App) della Medicina Generale. Anno 2023” – pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) n.23 del 27/03/2023 – veniva avviata la procedura
APP per l’anno 2023 e veniva disciplinato l’iter per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO che:
a. l’Ufficio competente ha valutato le istanze pervenute nei modi e nei termini di cui al Decreto n.

8/2023, ai sensi degli articoli 4 e 5 dell’Allegato 5 dell’ACN 28/04/2022; 

CONSIDERATO che:
a. sulla base dell’attività istruttoria condotta è stata predisposto l’elenco regionale dei medici  da

incaricare per la procedura di ricambio generazionale (APP) della Medicina Generale anno 2023
(Allegato  A)  e  l’elenco  degli  esclusi  (Allegato  B),  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente
Decreto;

RITENUTO, pertanto:
a. di dover approvare e pubblicare l’elenco regionale dei medici da incaricare per la procedura di

ricambio generazionale (APP) della Medicina Generale anno 2023, di cui all’Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di dover approvare e pubblicare l’elenco degli esclusi, di cui all’Allegato B, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento; 

c. di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e
sul sito internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che
hanno presentato domanda di inclusione in elenco;
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare e pubblicare l’elenco regionale dei medici da incaricare per la procedura di ricambio
generazionale (APP) della Medicina Generale anno 2023, di cui all’Allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di  approvare  e  pubblicare  l’elenco  degli  esclusi,  di  cui  all’Allegato  B,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento; 

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  all'Ufficio  competente  per  la
pubblicazione sul B.U.R.C. e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della
Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



4. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che hanno
presentato domanda di inclusione in elenco;  

5. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul sito Internet
della Regione Campania,  a tutte le AA.SS.LL.  nonché agli  Ordini  Provinciali  dei  Medici  della
Regione Campania.

                                                                                           Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023


